PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

ju &  s jy?, / í( t

RESOLUÇÃO N9 97/86

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições,

Considerando que a Lei n9. 7.444, de 20 de de­
zembro de 1985, dispôs sobre a implantação de processamen
to eletrônico de dados no alistamento eleitoral e a re
visão do eleitorado;

Considerando que a Resolução n9. 12.547, de
2 8 de fevereiro de 19 86, do Egrégio Tribunal Superior
Eleitoral, fixou, em seu art. 7, a revisão do eleitorado
de todas as Circunscrições e Zonas Eleitorais no período
de 15 de abril a 30 de maio de 1986;

Considerando as inúmeras providências que se
rão cometidas aos Juizes Eleitorais e o volume de reque
rimentos que serão levados a seu despacho;

R E S O L V E

Artigo Primeiro - Para auxiliar os trabalhos de implanta­
ção do sistema de processamento de da­
dos, revisão do eleitorado e alistamen­
to eleitoral, poderão ser designados
Juizes Auxiliàre.s_qs Juizes de Direito

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

RESOLUÇÃO N9 97/86

Juizes de Direito que integram a magistra
tura estadual.

Artigo Segundo - Os Juizes Auxiliares serão designados pe­
lo Tribunal e indicados pelos Juizes Elei_
torais.

Artigo Terceiro- Os Juizes Auxiliares funcionarão no perío
do de 1? de abril a 30 de novembro do cor
rente ano.

Sala de Sessões, 19 de março de I986

Procurador Regional Eleitoral

SA/NP/mltl.

0 DES. PRESIDENTE Pa ssarci ler o outro projeto de resolução

pare submeter aprecinçao do Tribunal.

0 TP.IEUNAL REGIONAL ELEITORAL
DD KlC DE JANEIRO, nc uso de

— ‘ ^  ‘ ^ P i b r

0or.s: os ;•~cL7. dZ d\j~ o l s. c~ ~ ’ - £ Ei r.c •1- . r-1 , ce
.  _ _ _ r r _  _ _

jTZ. r' c rr ttc ~ ^ -C- L ; - — c r -•- --- —Ui J Cl - -*•or
Z- 2- TúC 2~ £ _ ; t £IT. S£ 'ú elzt w * ■ ; c re vs s ão do elei toir cCO
cs —c- C“ rc 'dlcr -- — r̂,0 c £ Zonas - ei tor ais n C' TDS r5 o
ds 1: de s; ril a 3D ce maio ce 15 bC.

Considerando as inúmeras providências çue‘ se
rao cometidas aos Juizes. Eleitorais e o volume de recue
rimentes cue serão levados a seu despacho.

R E S 0 L V E

Artiao Primeiro - Para auxiliar os trabalhos de implanta­
ção do sistema de processamento de da­
dos, revisão do eleitorado e alistamen­
to eleitoral, poderão ser designados
Juizes Auxilíãresros Juizes de Direito